

**R A D N Y**  
**Marek Juraszek**  
**ul. Parkowa 14**  
**55-050 Sulistrowiczki**



### Z A P Y T A N I E

Na podstawie art. 24 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), wnoszę o przekazanie niniejszego zapytania na ręce Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka.

W dniu 21 września br. Sołtys wsi Sulistrowiczki p. Marcela Hryniak- Bereźnicka podała do publicznej wiadomości następujące informacje:

*Spotkanie z Burmistrzem i Wiceburmistrzem Dziś - w ramach kontynuacji rozmów z 3.09. - spotkałam się w naszej wsi przy chacie grillowej z Burmistrzem Mirosławem Jaroszem i Wiceburmistrzem Ewą Fiedler-łęńską. Rozmowy w terenie pozwoliły na lepszy ogląd sytuacji oraz lepsze rozeznanie w zagospodarowaniu terenu. Przedyskutowałam wszystkie nasze propozycje co do terenu przy chacie grillowej, jak również pozostałe aspekty poruszane na Zebraniu Wiejskim. Jeszcze w tym roku według deklaracji burmistrza teren przy chacie grillowej powinien zostać ogrodzony oraz zyska nowe oświetlenie - tak by już nie trzeba było świecić sobie latarkami pod nogi. Powinniśmy też dać radę wyrównać tam teren, tak żeby można było część miejsca przeznaczyć na plac zabaw. Niestety ze względu na MPZT nie możemy postawić na tym terenie żadnego pomieszczenia trwale związanego z podłożem - zatem budowa pomieszczenia gospodarczego czy też małej toalety jest niemożliwa. Materiały zakupione z funduszy sołeckich z zeszłych lat możemy odsprzedać i odzyskać chociaż częściowo pieniądze - jest szansa, że zostaną sprzedane do wsi Wojnarowice, gdzie wkrótce ma powstać świetlica wiejska. Jest to jednak jeszcze do ustalenia, na razie pojawiła się taka szansa, będę informować na bieżąco jak ta sprawa będzie się toczyć. Zostanie podpisana umowa na wynajem toalety TOiTOi, oczywiście zamykanej i z przeznaczeniem tylko dla mieszkańców przy użytkowaniu chaty grillowej bądź terenu przy chacie grillowej - nie będzie to toaleta ogólnodostępna, np dla turystów. Jako pomieszczenie gospodarcze zaproponowałam zakup kontenera z przyłączem prądowym - (np tego rodzaju: [https://allegro.pl/oferta/kontener-pomieszczenie-gospodarcze-socjalne-7464197176?utm\\_medium=app\\_share&utm\\_source=facebook](https://allegro.pl/oferta/kontener-pomieszczenie-gospodarcze-socjalne-7464197176?utm_medium=app_share&utm_source=facebook)) - spotkało się to z aprobatą Burmistrza i wspólnie ustaliliśmy, że jest to bezpieczniejsze rozwiązanie niż popularny blaszak ze słabymi zabezpieczeniami. Działka przy parkingu będzie miała zmieniony MPZT tak byśmy mogli przyszłościowo zrobić tam obiekt sportowy - czyli ogrodzone boisko z dwoma koszami, słupami do*

*rozciągnięcia siatki, innymi urządzeniami sportowymi (do przemyślenia co jeszcze mogło by być na takim obiekcie), ławkami i pomieszczeniem z matą szatnią/składzikiem sportowym - jest to plan na przyszłość i czeka nas wiele pracy z tym związanej, ale wiem, że taki obiekt może powstać i będzie się cieszył popularnością w naszej wsi.*

Czy prawdą jest, że dokładnie takie informacje jak to opisuje pani sołtys, zostały jej przekazane na spotkaniu? A jeśli tak to chciałbym poznać w szczególności aktualne stanowisko Gminy Sobótka w kwestii tematu rozbudowy chaty grillowej w Sulistrowiczkach, którą to jako sołtys pilotowałem przez ostatnie kilka lat, działając we współpracy i w ścisłym porozumieniu z Gminą.

W roku 2016 dzięki moim staraniom zostało wykonane przez wodociągi w Sobótce przyłącze wodne i kanalizacyjne na działce, na której stoi obecnie chata grillowa, z myślą o jej dalszej rozbudowie o pomieszczenie gospodarcze i toaletę. W latach 2017-2018, na mocy uchwał zebrania wiejskiego i w porozumieniu z Gminą Sobótka, na działce były gromadzone materiały budowlane niezbędne do rozbudowy chaty grillowej, a zakupione ze środków publicznych. Następnie został zamówiony i opłacony projekt rozbudowy chaty grillowej, a po konsultacjach z Gminą Sobótka i Starostwem Powiatowym we Wrocławiu, uzyskał on formalno-prawne pozwolenie na rozbudowę pod koniec grudnia 2019 roku.

Skąd zatem informacja, że nie można postawić przy chacie grillowej w Sulistrowiczkach żadnego pomieszczenia trwale związanego z podłożem? Czy wobec tego przez wszystkie lata, gdy jako Sołtys Sulistrowiczek czyniłem starania o rozbudowę chaty grillowej, byłem wprowadzany w błąd w przedmiocie możliwości rozbudowy tego obiektu? Jaki był koszt wszystkich dotychczasowych działań poniesionych przez UMiG Sobótka w procesie przygotowania inwestycji, która okazuje się być niemożliwa do przeprowadzenia jak pisze aktualna pani sołtys? Na jakich zasadach mają być odsprzedane materiały budowlane zakupione z funduszy sołeckich w latach ubiegłych? I wreszcie- przyjmując za podstawę wszelkie kryteria podejmowania decyzji przy wydatkowaniu pieniędzy publicznych- czy z punktu widzenia celowości i gospodarności sensowne jest odpłatne wynajmowanie na zasadach komercyjnych toalety i kupowanie blaszaka, o którym wspomina pani sołtys, zamiast kompleksowego potraktowania tematu miejsca niezbędnego we wsi dla integracji jej mieszkańców?

*Janusz Mente*